
 diário oficial Nº 34.592  95 Segunda-feira, 24 DE MAIO DE 2021

1º termo aditivo ao contrato nº 20210110 referente ao processo licita-
tório Pregão Eletrônico nº 9/2021-009-PE. coNTraTaNTE: fUNdo MUNici-
Pal dE EdUcaÇÃo/fUNdEB - fUNdo dE dESENVolViMENTo da EdUcaÇÃo 
BáSica - cNPJ 11.714.510/0001-47. coNTraTada: PoSTo dallaS EirE-
li ME - cNPJ 17.666.164/0001-55. objeto: registro de preço para eventual 
aquisição de combustíveis (óleo diesel comum, óleo diesel s-10 e gasolina 
comum) com entrega parcelada para atender a Prefeitura, Secretarias e fun-
dos Municipais de Jacundá-Pa. fundamento legal: o presente Termo aditivo 
objetiva a alteração contratual no valor de r$ 27.901,54, nos termos do art. 
65, inciso ii, alínea ‘d’, da lei federal nº 8.666/93. Vigência 18/05/2021 a 
31/12/2021. ordenador: iara aLVes MeireLes.
1º termo aditivo ao contrato nº 20210113 referente ao processo li-
citatório Pregão Eletrônico nº 9/2021-007-PE. coNTraTaNTE: PrEfEiTUra 
MUNiciPal dE JacUNdá - cNPJ 05.854.633/0001-80. coNTraTada: SiZE-
lia aSSiS PiNHEiro - cNPJ 00.866.945/0001-90. objeto: registro de preços 
para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios, que atendam as 
demandas da Prefeitura, Secretaria e fundos Municipais de Jacundá-Pa. fun-
damento legal: o presente Termo aditivo objetiva a alteração contratual no 
valor de r$ 2.221,20 nos termos do art. 65, inciso ii, alínea ‘d’, da lei fede-
ral nº 8.666/93. Vigência 17/05/2021 a 31/12/2021. ordenador: itoNir 
aParecido taVares.
1º termo aditivo ao contrato nº 20210114 referente ao processo lici-
tatório Pregão Eletrônico nº 9/2021-007-PE. coNTraTaNTE: fUNdo MUNi-
ciPal dE MEio aMBiENTE E TUriSMo - cNPJ 11.739.652/0001-69. coN-
TraTada: SiZElia aSSiS PiNHEiro - cNPJ 00.866.945/0001-90. objeto: 
registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios, 
que atendam as demandas da Prefeitura, Secretaria e fundos Municipais de 
Jacundá-Pa. fundamento legal: o presente Termo aditivo objetiva a altera-
ção contratual no valor de r$ 135,00, nos termos do art. 65, inciso ii, alínea 
‘d’, da lei federal nº 8.666/93. Vigência 17/05/2021 a 31/12/2021. ordena-
dor: Hector Leao de soUsa.
1º termo aditivo ao contrato nº 20210115 referente ao processo lici-
tatório Pregão Eletrônico nº 9/2021-007-PE. coNTraTaNTE: fUNdo MUNi-
ciPal dE aSSiSTÊNcia Social - cNPJ 11.714.454/0001-40. coNTraTada: 
SiZElia aSSiS PiNHEiro - cNPJ 00.866.945/0001-90. objeto: registro de 
preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios, que atendam 
as demandas da Prefeitura, Secretaria e fundos Municipais de Jacundá-Pa. 
fundamento legal: o presente Termo aditivo objetiva a alteração contratual 
no valor de r$ 719.864,93, nos termos do art. 65, inciso ii, alínea ‘d’, da lei 
federal nº 8.666/93. Vigência 17/05/2021 a 31/12/2021. ordenador: aLi-
Ne soUZa taVares.
1º termo aditivo ao contrato nº 20210116 referente ao processo licita-
tório Pregão Eletrônico nº 9/2021-007-PE. coNTraTaNTE: fUNdo MUNici-
Pal dE SaÚdE - cNPJ 11.528.843/0001-81. coNTraTada: SiZElia aSSiS 
PiNHEiro - cNPJ 00.866.945/0001-90. objeto: registro de preços para even-
tual e futura aquisição de gêneros alimentícios, que atendam as demandas 
da Prefeitura, Secretaria e fundos Municipais de Jacundá-Pa. fundamento 
legal: o presente Termo aditivo objetiva a alteração contratual no valor de 
r$ 3.139,20, nos termos do art. 65, inciso ii, alínea ‘d’, da lei federal nº 
8.666/93. Vigência 17/05/2021 a 31/12/2021. ordenador: iraiLde GoN-
ÇaLVes BiZarrias.
1º termo aditivo ao contrato nº 20210117 referente ao processo licita-
tório Pregão Eletrônico nº 9/2021-007-PE. coNTraTaNTE: fUNdo MUNici-
Pal dE EdUcaÇÃo/fUNdEB - fUNdo dE dESENVolViMENTo da EdUcaÇÃo 
BáSica - cNPJ 11.714.510/0001-47. coNTraTada: SiZElia aSSiS PiNHEi-
ro - cNPJ 00.866.945/0001-90. objeto: registro de preços para eventual e 
futura aquisição de gêneros alimentícios, que atendam as demandas da Pre-
feitura, Secretaria e fundos Municipais de Jacundá-Pa. fundamento legal: o 
presente Termo aditivo objetiva a alteração contratual no valor de r$ 493,20, 
nos termos do art. 65, inciso ii, alínea ‘d’, da lei federal nº 8.666/93. Vigência 
17/05/2021 a 31/12/2021. ordenador: iara aLVes MeireLes.

Protocolo: 658979

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
aViso de ata de reGistro de PreÇos

ata de reGistro de PreÇo Nº 161/2021/cPL, Beneficiária - Onde sa-
grou vencedora a empresa: l c B PoNTES EirEli - cNPJ: 17.763.550/0001-
65, vencedora dos itens: 04, 18, 19, 21 perfazendo o valor total de: r$ 
43.899,00 (Quarenta e três mil oitocentos e noventa e nove reais), aTa dE 
REGISTRO DE PREÇO Nº 162/2021/CPL, Beneficiária - AMAZON MEDICAL 
carE EirEli - cNPJ: 29.187.032/0001-20, vencedora dos itens: 01, 03, 12, 
13, 15, 16, 20 perfazendo o valor total de: r$  230.110,00 (duzentos e trin-
ta mil cento e dez reais), Vigência da ata: 12 meses a partir da assinatura. 
oriundas do Pregão Eletrônico nº 011/2021-cPl/PMM. Processo licitatório nº 
2.865/2021-PMM. objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS Para EVENTUal aQUiSi-
ÇÃo dE MEioS aUXiliarES dE locoMoÇÃo, EQUiPaMENToS E aParElHoS 
Para aTENdEr aS NEcESSidadES doS PaciENTES coM dificUldadES dE 
locoMoÇÃo cadaSTradaS No SErViÇo Social da SEcrETaria MUNi-
ciPal dE SaÚdE do MUNiciPio dE MaraBá. Marabá 20/05/2021.  Val-
mir silva Moura - secretário Municipal de saúde - sMs - Portaria nº 
535/2020-GP.

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
aViso de ata de reGistro de PreÇos

ata de reGistro de PreÇo Nº 159/2021/cPL, Beneficiária - Onde 
sagrou vencedora a empresa: raNiEri doS SaNToS GoMES EirEli - cNPJ: 
14.807.803/0001-67, vencedora dos itens: 01, 02, 03, 04, 07  perfazen-

do o valor total de: r$ 184.840,80 (cento e oitenta e quatro mil oitocen-
tos  e quarenta reais e oitenta centavos), aTa dE rEGiSTro dE PrEÇo Nº 
158/2021/CPL, Beneficiária - IS 8 INTERNATIONAL SUPPLIES IMPORTACAO 
E coMErcio dE Pr - cNPJ: 30.597.921/0001-44, vencedora dos itens: 05 
e 06  perfazendo o valor total de: r$ 11.400,00 (onze mil quatrocentos re-
ais). Vigência da ata: 12 meses a partir da assinatura. oriundas do Pregão 
Eletrônico nº 046/2021-cPl/PMM. Processo licitatório nº 6.666/2021-PMM. 
objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE MaTErial 
Para cENTral dE MaTEriaiS ESTEriliZaÇÃo - cME, Para aTENdE aS NE-
cESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE SaÚdE E dEMaiS UNidadES 
ViNcUladaS. Marabá 20/05/2021.  Valmir silva Moura - secretário Mu-
nicipal de saúde - sMs - Portaria nº 535/2020-GP.

Protocolo: 658980

coNtrato N° 295/2021-FMs. Processo adMiNistraÇÃo 
Nº 3.602/2021/PMM, aUtUado Na ModaLidade 

PreGÃo eLetroNica Nº 019/2021-cPL/PMM 
objeto do contrato: aquisição de extintores, recarga e placas de sinaliza-
ção destinada a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saú-
de. Empresa: dElca arTiGoS MÉdicoS lTda, inscrita no cNPJ sob nº 
31.940.808/0001-82, Valor:  r$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais),. 
dotações orçamentárias: 10 302 0084 2.062 atenção Média e alta comple-
xidade - Mac/SiH, 10 302 0084 2.061 Serviço atendimento Móvel Urgente 
- SaMU, 10 305 0085 2.065 atenção Vigilância e Saúde Epidemiológica, 10 
122 0001 2.047 Manutenção Secretaria Municipal de Saúde - SEdE, 10 301 
0082 2.051 Programa atenção Básica de Saúde - PaB. Elemento de despesas: 
3.3.90.30.00 Material de consumo. daTa da aSSiNaTUra 21 de Maio de 2021. 
Valmir silva Moura - secretário Municipal de saúde de Marabá /Pa.

atenciosamente,
raimundo Marques de Matos

diretor financeiro SMS
Protocolo: 658985

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico Nº 055/2021-cPL/PMM 
Processo Nº 8.141/2021-PMM, Tipo: Menor Preço por item. Modo de 
disputa: aberto/fechado. data do certame: 08/06/2021. Horário: 09:00 (ho-
rário de Brasília-df). objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS Para EVENTUal aQUi-
SiÇÃo dE EQUiPaMENToS, iNSUMoS, MaTEriaiS E EPiS Para coordENa-
ÇÃo dE ENdEMiaS Para o coNTrolE dE VETorES E PrEVENÇÃo dE do-
ENÇaS (dENGUE, Zica, cHiKUNGUNYa). UaSG: 927495.  Íntegra do Edital 
no site https://www.gov.br/compras/pt-br/.informações: Sala da cPl/PMM 
- edifício Ernesto frota, situada na avenida VP 08, folha 26, Quadra 07, lote 
04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, cEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: 
(94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min 
ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (Pa), 21/05/2021.

LUciMar da coNceiÇÃo costa de aNdrade
Pregoeira cPl/PMM

Portaria nº 987/2020-GP

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico Nº 061/2021-cPL/PMM 
Processo Nº 9.139/2021-PMM, Tipo: Menor Preço por item. Modo de 
disputa: aberto/fechado. data do certame: 08/06/2021. Horário: 09:00 (ho-
rário de Brasília-df). objeto: rEGiSTro dE PrEÇo Para EVENTUal aQUiSi-
ÇÃo SWaB dE raYoN E TESTE raPÍdo aNTÍGENoS, Para rEaliZaÇÃo dE 
EXaMES rT- Pcr dE PaciENTES iNTErNadoS coM SUSPEiTaS dE coVid- 
19, No MUNicÍPio dE MaraBá/Pa.UaSG: 927495.  Íntegra do Edital no site 
https://www.gov.br/compras/pt-br/.informações: Sala da cPl/PMM - edifício 
Ernesto frota, situada na avenida VP 08, folha 26, Quadra 07, lote 04-sub-
solo, Bairro: Nova Marabá, cEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 
3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou 
pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (Pa), 21/05/2021.

FLediNaLdo oLiVeira LiMa
Pregoeiro cPl/PMM

Portaria nº 987/2020-GP
Protocolo: 658981

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOCAJUBA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de MocaJUBa
eXtratos de coNtratos 

coNtrato Nº 2021/05.03.001 - PMM 
Processo Nº 2021/02.18.001-sedUrB/PMM. Pregão Eletrônico nº Pe.005.2021.
Pmm.Sedurb: contratantes:Prefeitura Municipal de Mocajuba e José adria-
no Neves Benassuly - Epp, inscrita no cNPJ/Mf sob o n° 10.323.527/0001-
00. Valor Total: r$ 170.203,50 (cento e setenta mil duzentos e três reais 
e cinqüenta centavos). Signatários: cosme Macedo Pereira E José adriano 
Neves Benassuly. coNTraTo Nº 2021/05.03.002 - PMM. ProcESSo Nº 
2021/02.18.001- SEdUrB/PMM. Pregão Eletrônico nº Pe.005.2021.Pmm.
Sedurb: contratantes:Prefeitura Municipal de Mocajuba E Eder Júnior G. lo-
pes - Me, inscrita no cNPJ/Mf sob o n° 15.579.052/0001-31. Valor Total: 
r$ 7.625,00 (sete mil seiscentos e vinte e cinco reais). Signatários: cosme 
Macedo Pereira e Eder Gonçalves lopes. coNTraTo Nº 2021/05.03.003 - 
PMM. ProcESSo Nº 2021/02.18.001- SEdUrB/PMM. Pregão Eletrônico nº 
Pe.005.2021.Pmm.Sedurb: contratantes:Prefeitura Municipal de Mocajuba 
e ribeiro da cruz comércio e Serviços ltda, inscrita no cNPJ/Mf sob o n° 


